ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997

LICITAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO

1. PREGÃO Nº 00048/2022 - PRESENCIAL;

2. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FORMA EVENTUAL DE MEDICAMENTOS DE A A Z DA

LINHA FARMA, ATRAVÉS DA OFERTA DE MAIOR PORCENTAGEM DE DESCONTO SOBRE A TABELA DA

ABCFARMA;

3. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66;

4. CONTRATADO: CT Nº 99/2023 – CENTRAL FARMA COMERCIO VAREJISTA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ:

08.011.952/0001-12. ITENS: 1, 2 e 3. VALOR GLOBAL: R$ 30.000,00 (trinta mil reais) – DATA DA ASSINATURA: 04/07/2023.

5. Fonte de recursos: Recursos não vinculados de impostos – saúde; Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes

do Governo Federal – Bloco de Manutenção; Transferências do Estado referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados

à Saúde.

6. PRAZO: 31/12/2023.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1- ADITIVO Nº 01/2023; 2- TOMADA DE PREÇOS Nº 00011/2022; 3- CONTRATO: Nº 00038/2023; 4- CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS; 5- CONTRATADO: D NOBREGA CONSTRUCOES EIRELI – CNPJ:

28.183.078/0001-08; 6- OBJETO: prorrogação da vigência do contrato, pelo período de 150 (cento e cinquenta dias); 7- NÚMERO

DE ORDEM DO ADITIVO: primeiro Termo Aditivo; 8- FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, I, § 1º, II, da Lei 8.666/93; 9-

DATA DA ASSINATURA: 04 de julho de 2023. 10- VIGÊNCIA: 13 de dezembro de 2023.

Edição 373º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 05 de julho de 2023

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 373º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 05 DE JULHO DE 2023  QUARTA-FEIRA

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIAGPM Nº 89 - A, DE 03 DE JULHO DE 2023

“DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDORA EFETIVA, E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO DA PARAÍBA, no

uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e demais normas aplicáveis

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a pedido, a Servidora ANGÉLICA PEREIRA DE FARIAS, portadora da cédula de identidade n. º

*.966.*** e CPF n. º ***.012.874-**, do cargo efetivo de auxiliar de serviços gerais, lotada na Secretaria Municipal de Saúde,

conforme requerimento de exoneração datado em 03/07/2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São José dos Ramos-PB, 03 de julho de 2023.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

Prefeito Constitucional